UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2023

V/v cung cấp thông tin cho

doanh nghiệp về hoạt động giới

thiệu, quảng bá địa phương/

doanh nghiệp, sản phẩm ra nước

ngoài, kết nối hợp tác, giao

thương.

Kính gửi:

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ,

Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Hội Doanh nhân Cựu

chiến binh tỉnh;

- Liên Hiệp các Hội khoa học kỹ thuật;

- Hội Sản xuất và Chế biên &KD hồi;

- Hội Sản xuất & kinh doanh Hồng không hạt;

- Hiệp Hội Rượu Vùng cao Mẫu Sơn.

Nhằm triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 15-CT/TW, ngày 10/8/2022

của Ban Bí thư về công tác Ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến

năm 2030; Đề án "Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác Ngoại giao kinh tế

tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025" ban hành kèm theo Quyết định số 238/QĐ-

UBND ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn;

Nhằm đẩy mạnh quảng bá hình ảnh tỉnh Lạng Sơn và các sản phẩm tiêu

biểu của tỉnh tới bạn bè, đối tác cũng như cộng đồng người Việt Nam ở nước

ngoài; đặc biệt là giúp các doanh nghiệp của tỉnh có thêm thông tin về thị trường

nước ngoài, quảng bá sản phẩm, tìm kiếm đối tác, mở rộng thị trường xuất khẩu;

Trên cơ sở tranh thủ sự hỗ trợ, cung cấp thông tin từ các cục, vụ của Bộ

Ngoại giao và các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài, Sở Ngoại vụ đã

tổng hợp các thông tin về nhu cầu thị trường và các hoạt động giới thiệu, quảng

bá doanh nghiệp, quảng bá sản phẩm dự kiến tổ chức tại các nước trong khu vực

Trung Đông - Châu Phi trong thời gian tới, cụ thể như sau:

I. Thông tin một số Công ty, tổ chức có nhu cầu hợp tác tại khu vực

Trung Đông - Châu Phi: Có phụ lục thông tin kèm theo

II. Các hội nghị, triển lãm, sự kiện diễn ra ở nước ngoài trong thời

gian tới: Có Phụ lục thông tin và các cơ quan đầu mối các cơ quan đại diện Việt

Nam ở một số nước Trung Đông - Châu Phi gửi kèm theo.

Sở Ngoại vụ xin chuyển thông tin, trân trọng đề nghị các quý Hội, Hiệp

hội giúp gửi thông tin tới các doanh nghiệp, hội viên và tuyên truyền, khuyến

khích các doanh nghiệp, hội viên có nhu cầu kết nối thị trường, giới thiệu quảng

bá sản phẩm, tìm kiếm đối tác chủ động liên hệ, kết nối theo thông tin tại phụ

lục gửi kèm theo.

 Xin trân trọng trao đổi, mong nhận được sự phối hợp, ủng hộ và tham gia

của các quý Hội, Hiệp hội và các doanh nghiệp của tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- P.LSHTQT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thùy

PHỤ LỤC

Thông tin về một số công ty, tổ chức tại khu vực Trung Đông - Châu Phi

(Gửi kèm Công văn số        / SNgV-LSHTQT ngày       /11/2023 của Sở Ngoại vụ)

STT Tên nước Tên công ty/ tổ chức Nhu cầu Địa chỉ liên hệ

1 Nam Phi Công ty Universal Industries Tìm kiếm đối tác liên doanh sản xuất

nhà bếp công nghiệp

Hertford Office Park, Block D, 1st

Floor, 90 Bekker Road, Waterfall

Ridge Midrand, 1686;

Email: info@uniind.co.za; điện

thoại: +27 10 020 2110; web:

www.universalindustries.co.za.

Công ty Crossley SA Tìm kiếm cơ hội thiết lập cơ sở sản

xuất, kinh doanh thảm tại Việt Nam

870 N. Broadway, P.O. Box 1777,

Greenville, MS 38702;

Email: info@crossleyax.com; điện

thoại: 662-335-5082; web:

crossleyax.com.

2 Iran Liên đoàn Nông nghiệp Iran Nhập khẩu ngô từ Việt Nam Email: iranfruiti@gmail.com; điện

thoại: +98 920 881 0523; web:

www.iranfruiti.com.

Công ty Sio.Se.Pol Kết nối với các công ty lữ hành ở Việt

Nam

Email:

hosseinnasr24@yahoo.com; điện

thoại: +98 913 103 7275, web:

www.33poltours.com

  Công ty du lịch Grand Persia Kết nối với các công ty lữ hành ở Việt

Nam

Email: gpersiatour@gmail.com;

điện thoại: +98 913 401 6749;

web: zil.ink/grandpersia

3 Nigeria Công ty DD-Jandre Integrated

Service Limited

Xuất khẩu sắn, sản phẩm sắn sang

Việt Nam

43 Old Akute Road, Ifako-Ijaye,

Lagos, Nigeria; Email:

ddjandreintegrated@gmail.com;

Điện thoại: +234 808 646 9436/

+234 803 078 0138

PHỤ LỤC

Thông tin về hoạt động giới thiệu, quảng bá địa phương/doanh nghiệp, sản phẩm ra nước ngoài

(Gửi kèm Công văn số        / SNgV-LSHTQT ngày       /11/2023 của Sở Ngoại vụ)

STT Tên hội chợ Thời gian Địa điểm Lĩnh vực

1 Hội nghị thượng đỉnh và triển lãm

Halal quốc tế Ả rập

19-21/11/2023 Ryiadh, Ả-rập Xê-út Halal

2 ISRAFOOD

Triển lãm quốc tế về Thực phẩm &

Đồ uống. Bao gồm các nhà sản xuất,

Nhà nhập khẩu thực phẩm và đồ uống,

Delicacy Avenue, IsraWine, Food

Pack & Food Logistics

28-30/11/2023 Tel Aviv, Israel Công nghiệp

thực phẩm đã

qua chế biến

3 FOOD PACK & FOOD LOGISTIC

Triển lãm bao bì thực phẩm, hậu cần

thực phẩm, vận tải,vận chuyển và giao

nhận hàng hóa

28-30/11/2023 Tel Aviv, Israel  Công nghiệp thực phẩm

đã qua chế biến

4 Thực phẩm Châu Phi Cairo 12-14/12/2023 Cairo, Ai Cập Thực phẩm, đồ  uống

		2023-11-10T17:36:34+0700

		2023-11-11T08:48:57+0700

		2023-11-11T08:48:57+0700

		2023-11-11T08:48:57+0700